
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад   № 12 «Колокольчик» 

 

П Р И К А З 

15.09.2021                                          № 101-ОД 

Об утверждении Положения об обработке  

персональных данных работников 

МБДОУ детский сад № 12 «Колокольчик»  

 

    В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его 

персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной жизни, 

личную и семейную тайну, организации единого порядка обработки персональных 

данных работников в МБДОУ детский сад № 12 «Колокольчик», в соответствии с 

пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 

152 –ФЗ «О персональных данных», на основании решения заседания общего собрания 

работников (Протокол №6 от 15.09.2021 г.) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие «Положение об обработке персональных данных 

работников МБДОУ детский сад № 12 «Колокольчик». 

2. Считать утратившим силу «Положение об обработке персональных данных 

работников МБДОУ детский сад № 12 «Колокольчик», утверждённое приказом № 

04.09.2020 по МБДОУ детский сад № 12 «Колокольчик». 

3. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных, 

заведующего Кашкину О.Е. 

4. Местом хранения  «Положение об обработке персональных данных работников 

МБДОУ детский сад № 12 «Колокольчик» считать кабинет заведующего МБДОУ 

детский сад № 12 «Колокольчик». 

5. Заведующему Кашкиной О.Е.: 

- контролировать соблюдение в МБДОУ детский сад № 12 «Колокольчик» 

законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований к защите 

персональных данных работников; 

- разъяснять работникам МБДОУ детский сад № 12 «Колокольчик» положения 

законодательства РФ о персональных данных, требований к защите персональных 

данных; 

- организовать и контролировать приём и обработку обращений и запросов 

субъектов персональных данных и их представителей; 

- обеспечить контроль условий сохранности  персональных данных на 

материальных носителях. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                              О.Е.Кашкина 

 

 


		2022-03-15T16:38:52+0300
	Кашкина Ольга Евгеньевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




